488), Споменица престолонаследника Ђорђа Карађорђевића поводом стогодишњице Првог српског устанка (3 ком., инв. бр. 462-464), плакета Вожд Карађорђе (1 ком., инв. бр. 619).¹

Година 1904. била је у знаку прославе два значајна догађаја, стогодишњице Првог српског устанка и крунисања Петра Карађорђевића (8/21. септембар). Ова два догађаја нашла су свој одраз и на одличјима и плакетама.

У спомен стогодишњице Првог српског устанка установљено је највише одликовање династије Карађорђевић, **Орден Карађорђевог звезде**. Закон о овом одличју проглашен је у Тополи 1. јануара 1904. године, а објављен у „Српским новинама” бр.

бр. 133. Мила Пилетић, ОДЛИКОВАЊА ЈУГОСЛОВЕНСКИХ НАРОДА XIX И ПРВЕ ПОЛОВИНЕ XX ВЕКА (до 1941) ИЗ ЗБИРКЕ ВОЈНОГ МУЗЕЈА У БЕОГРАДУ, Београд 1987, стр. 42, 43 напомена 124, стр. 44.

Краљевине и печат са натписом пречника 5 мм. На крају уредбе утврђена је и орденска слава, 30. новембар (13. децембар), дакле слава династије Карађорђевић.³

У „Уредби о додели Карађорђеве звезде” од 28. јуна 1904 (објављена у Српским новинама следећег дана) прописано је да се ово одликовање даје почевши од **IV** реда и да се мора две године провести у нижем реду пре добијања вишег. Ово се односило и на лица ван Србије.